

Riwal Facilities A/S

P.L. Brandts Allé 1

5220 Odense SØ

CVR-nr. 31061032

Central Business Registration No 31061032

Årsrapport 2016

Annual report 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 30.05.2017

Dirigent

Chairman of the General Meeting

Navn: Klaus Karstensen

Name: Klaus Karstensen

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Income statement for 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Balance sheet at 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Statement of changes in equity for 2016</i>	13
Noter / <i>Notes</i>	14
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	16

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Riwal Facilities A/S
P.L. Brandts Allé 1
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 31061032

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Norton Turner Jr
Elisabeth Rozetta Desiree Meijer
Rene Timmers
Pedro Vincente Torres Michelena
Søren Rosenkrands
Claus Juel Kromann

Direktion

Claus Juel Kromann

Revisor

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense

Entity details

Entity

Riwal Facilities A/S
P.L. Brandts Allé 1
5220 Odense SØ

Central Business Registration No: 31061032

Registered in: Odense

Financial year: 01.01.2016 - 31.12.2016

Board of Directors

Norton Turner Jr
Elisabeth Rozetta Desiree Meijer
Rene Timmers
Pedro Vincente Torres Michelena
Søren Rosenkrands
Claus Juel Kromann

Executive Board

Claus Juel Kromann

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Englandsgade 25
5000 Odense

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Riwal Facilities A/S' hovedaktivitet er udlejning af ejendomme i koncernselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 1.549.223 kr., og selskabets balance pr. 31.12.2016 udviser en egenkapital på 20.680.620 kr.

Resultatet anset for tilfredsstillende.

Ledelsens forventninger til næste regnskabsår er positive.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Management commentary

Primary activities

Riwal Facilities A/S' primary activities are related to letting of properties to group companies.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2016 shows a profit of DKK 1,549,223, and the Company's balance sheet at 31 December 2016 shows equity of DKK 20,680,620.

The profit is considered satisfactory.

The management's expectations for 2017 are positive.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse for 2016

Income statement for 2016

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		3.966.018	4.001
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(844.750)	(845)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		3.121.268	3.156
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		76.465	0
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(1.211.064)	(1.126)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		1.986.669	2.030
Skat af ordinært resultat <i>Tax on profit/loss from ordinary activities</i>	1	(437.446)	(325)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>		1.549.223	1.705
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed distribution of profit/loss</i>			
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		1.549.223	1.705
		1.549.223	1.705

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>		45.214.433	46.059
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	2	45.214.433	46.059
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		45.214.433	46.059
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		428.200	436
Andre tilgodehavender <i>Other short-term receivables</i>		220	0
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		428.420	436
Likvide beholdninger <i>Cash</i>		927.035	7.306
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>		1.355.455	7.742
Aktiver <i>Assets</i>		46.569.888	53.801

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Notes</i>	DKK	DKK '000
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	3	1.990.120	1.990
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		18.690.500	17.141
Egenkapital <i>Equity</i>		<u>20.680.620</u>	<u>19.131</u>
Udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>		1.872.175	1.638
Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		<u>1.872.175</u>	<u>1.638</u>
Gæld til realkreditinstitutter <i>Mortgage debts</i>		0	19.752
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>		4.972.280	7.503
Langfristede gældsforpligtelser <i>Non-current liabilities other than provisions</i>	4	<u>4.972.280</u>	<u>27.255</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	4	3.120.000	3.120
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		14.037.610	764
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		205.417	227
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.681.786	1.666
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Current liabilities other than provisions</i>		<u>19.044.813</u>	<u>5.777</u>

Balance pr. 31.12.2016*Balance sheet at 31.12.2016*

Gældsforpligtelser	<u>24.017.093</u>	<u>33.032</u>
<i>Liabilities other than provisions</i>		

Passiver	<u>46.569.888</u>	<u>53.801</u>
<i>Equity and liabilities</i>		

Eventualforpligtelser	5
<i>Contingent liabilities</i>	

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6
<i>Mortgages and securities</i>	

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7
<i>Related parties with controlling interest</i>	

Koncernforhold	8
<i>Consolidation</i>	

Egenkapitaloppgørelse for 2016

Statement of changes in equity for 2016

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Equity beginning of year</i>	1.990.120	17.141.277	19.131.397
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	1.549.223	1.549.223
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	1.990.120	18.690.500	20.680.620

Noter

Notes

	2016	2015
	DKK	DKK '000
1. Skat af ordinært resultat		
<i>1. Tax on profit/loss from ordinary activities</i>		
Aktuel skat	203.218	227
<i>Tax on current year taxable income</i>		
Ændring af udskudt skat	234.228	234
<i>Change in deferred tax for the year</i>		
Regulering vedrørende tidligere år	0	(136)
<i>Adjustment concerning previous years</i>		
	437.446	325
		Grunde og bygninger
		<i>Land and buildings</i>
		DKK
2. Materielle anlægsaktiver		
<i>2. Property, plant and equipment</i>		
Kostpris primo		51.952.171
<i>Cost beginning of year</i>		
Kostpris ultimo		51.952.171
<i>Cost end of year</i>		
Af- og nedskrivninger primo		(5.892.988)
<i>Depreciation and impairment losses beginning of the year</i>		
Årets afskrivninger		(844.750)
<i>Depreciation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger ultimo		(6.737.738)
<i>Depreciation and impairment losses end of the year</i>		
Regnskabsmæssig værdi ultimo		45.214.433
<i>Carrying amount end of year</i>		
3. Virksomhedskapital		
<i>3. Contributed capital</i>		
Aktiekapitalen består af aktier a EUR 1 eller multipla heraf.		
<i>Share capital consist of shares at EUR 1 or multiples thereof.</i>		

Noter

Notes

	Forfald inden for 12 må- neder 2015 <i>Instalments within 12 months 2015</i>	Forfald inden for 12 må- neder 2016 <i>Instalments within 12 months 2016</i>	Forfald efter 12 måneder <i>Instalments beyond 12 months</i>
	DKK '000	DKK	DKK
4. Langfristede gældsforpligtelser 4. Non-current liabilities other than provisions			
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt <i>Debt to other credit institutions</i>	3.120	3.120.000	4.972.280
	3.120	3.120.000	4.972.280

5. Eventualforpligtelser

5. Contingent liabilities

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Riwal Scandinavia Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement in which Riwal Scandinavia Holding A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2013 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and from 1 July 2012 for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The total known net liability of the jointly taxed entities under the joint taxation arrangement is evident from the administration company's financial statements.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6. Mortgages and securities

Til sikkerhed for gæld til andre kreditinstitutter, 8.092.280 DKK er der deponeret ejerpantebrev i ejendommen på nom 23.500.000 DKK.

As security of the company's debt to other credit institutions of DKK 8,092,280 is mortgage deed of nominal DKK 23,500,000 in Land and buildings.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

7. Related parties with controlling interest

Riwal Onroerend Goed BV, Dordrecht, Holland besidder kapital i virksomheden og har bestemmende indflydelse.

Riwal Onroerend Goed BV, Dordrecht, The Netherlands own shares in the Entity and these have control over the Entity.

8. Koncernforhold

8. Consolidation

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Riwal Holding Group B.V., Dordrecht, Holland

Riwal Holding Group B.V., Dordrecht, The Netherlands.
